Originale in registro: ASTn, APV, Codex Wangianus Minor, f. 78r [A]. Numerazione 
antica: 214.

Copia autentica in registro: Innsbruck, Landesmuseum Ferdinandeum, n. 2091 (Codex 
Wangianus Maior), ff. 174r-175v [B2]. Numerazione antica: CCXIIII. Redatta da Corrado 
fi glio di Federico Greusseri de monte Kuttis in Boemia (1344 dicembre 30); sottoscritta 
da Guglielmo de Malosinis, Ivano de la Porta e Giuliano da Caramala. Dipende da [A].

Edizioni: J. HORMAYR, Geschichte, I/2, n. 91 (recte 90), pp. 220-224 (da [B1]); R. KINK 
(ed), Codex Wangianus, n. 98, pp. 228-233 (da [A]); F. HUTER (ed), Tiroler Urkundenbuch, 
II, n. 619, pp. 91-94 (da [B1]); E. CURZEL - G.M.VARANINI (edd), Codex Wangianus, n. 
175 (da [A]). Regesto: G. DOMINEZ, Regesto, n. 109, p. 25.

Sul castello di Tenno si vedano anche i docc. 152 e 169. Le numerose varianti fanno 
ritenere che [B1] non dipenda da [A]; per questo se ne dà l’edizione, senza tener conto 
nell’apparato delle varianti puramente ortografi che (feudum per feodum, ç per z, rad-
doppiamenti e scempiamenti, numeri scritti in cifre o per esteso ecc.).

(SN) Anno a nativitate domini nostri Iesu Christi millesimo CC XI, in-
dictione XIIII, die nonoa) intrante iullio, in loco / de Kelr, in canonica 
domo ecclesie Sancte Marie plebis de Kelr, in presentia domini Adelperii 
de Wanga / et domini Bertoldi eius fratris et domini Pilunkib) plebani 
de Sarentena et domini Federici de Prukenbergc) / et domini Henrici 
de Liatstaind) ete) Henrici de Poçal et domini Gotexalkif) Grieçenariig) 
et Odelrici de Sarente/na et Muçonish), Putarinii) de Tridento et domini 
Rempretij) et domini Conradi fratrum de Balçanok), specialiter ad hoc / 
rogatorum testium.

Ibique comes Odelricus cum fi lio suo Bertoldo resignavit ac refutavit 
in venerabilem dominum F(edericum), Dei / gracia Tridentine ecclesiel) 
episcopum, recipientem per se et eius successores in episcopali dignitate 
venientes et Trident(inum) episcopatusm) / totam suam partem castri de 
Ten cum omnibus honoribus et racionibus et actionibus illi sue parti castri 
pertinentibus et totum / illud feodum, quod idem comes habet et tenet 
per rectum feodum ab ipso dominon) episcopo et ab episcopatu in loco et 
pertinentia de Ten, / feodatum et non infeodatum rusticis vel aliis personis, 
excepto feudo infeudato Ripensibus vel militibus et plebano / de Tennoo) 
ab ipso comite vel a suo patre, cum omnibus racionibus et actionibus illi 
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feudo et redditibus pertinentibus, taliter ut idem dominus episcopus / et 
eius succesores et Tridentinus episcopatus dictam partemp) castri et totum 
illud feodum, ut supraq) legitur resignatum, deinceps habere debeatr) sine / 
ipsius comitis eiusque heredum contradictione.

Pro qua vero dicti feodi resignatione, idem dominus episcopus per se et 
eius successores iure / recti feodi investivit eundem comitem Odolricums) 
de XXXIII galetis boni olei et purit) ad rectam galetam Ma/gnani percipien-
das anuatim in prima die post festum beate Purifi cationis sancte Marie in 
loco Magnani / ad canevam domini episcopi, dando manducare et bibere 
nunciis et equis venientibus pro oleo, silicet IIIIor equis, et si in / statuta 
die oleum non dabitur, nunciiu) comitis tres dies post statutam diem pro 
oleo percipiendo ad expensas / episcopi expectent. Et specialiter idem 
dominus episcopus investivit ipsum comitem ad rectum feodum etiam de 
tribus galetis olei, quas / dicebat heredes condam Martini de Furno de 
Ripa de iure dare debere; taliter eum investivit de illis tribus galetis / olei, 
quod si dominus episcopus de iure convincueritv) illas tres galetas quod 
ille sint rectum feodum ipsius comitis, sin autem / non convincuerit, non 
teneatur eas restituere. Relique vero XXXIII galete solvantur ut dictum 
est, silicet / XXX galetas ipsi comiti et III galetas ecclesie Sancti Michaelis 
pro iudicamento ipsius comitis. Pro quibus XXXIII galetis / olei dandis, 
ut supra legiturw), idem comes et eius heredes per investituram ipsiusx) 
episcopi ibi factam debeat se tenere supra omnia bona ipsius / domini 
episcopi et episcopatus, que habet in Magnano et in eius pertinentia, si-
cuti pertinet ad canevam domini episcopi in Magnano habente. / Si vero 
idem dominus episcopus non dederit et non solverit suprascriptas XXXIII 
galetas olei, ut dictum est, tunc idem dominusy) comes Odolricusz) et eius 
heredes / per investituram ipsiusaa) domini episcopi per rectum feodum 
ibi factam debeat habere per rectum feodum duos mansos iuris Tridentini 
episcopatus / iacentes in Vatena, primus colitur per Conradum mairum, 
secundus per *********, tali tenore: quod quandocumque dominus epi-
scopus vel eius nuncius / super sederit, quod illas XXXIII galetas olei non 
solverit, tunc idem comes vel eius nuncius illud idem laboratoribus illorum 
duorum / mansorumab) debeat denuntiare et illas XXXIII galetasac) olei ab 
eis exigere; facta denunciatione, si laboratores mansorumab) / illas XXXIII 
galetas olei non solverintad) et in castro de Epan non presentaverintae), tunc 
idem comes vel eius heredes debeat se / intromittere de illisaf) duobus 
mansis et illos cum omnibus racionibus et honoribus et pertinentiis illis 
mansis pertinentibus iure recti feodi / ab ipso domino episcopo et eius 
successoribus habere et tenere debeat, donec idem dominus episcopus 
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vel eius nuncius aut eius successores dederint / et solverint suprascriptas 
XXXIII galetas olei, ut supraq) legitur. Et quamdiu oleum dabitur, idem 
comes nullum ius in suprascriptis duobus man/sis habere debeat, ita quod 
laboratores mansorumab), facta eis suprascripta denunciatione, deinde infra 
III dies suprascriptas XXXIII / galetas olei in castro de Epan presentare 
teneantur, et si non presentaverint, comes habeat illos IIag) mansos ad / 
rectum feodum, ut dictum est.

Insuper quoque idem dominus episcopus, per se et eius successores, iure 
recti feodi investivit / ipsum comitem O(dolricum)s) de tota illa terra sicuti 
fuit condam domini Wichemarii, iacente in loco de Mixano, et de IIIIor / 
iugeribus terre aratorieah) et de nemore in Valmolina pertinente ad scariam 
de Domoai) silicet de nemore supra / illa iugera usque ad viam et usque 
ad cesamaj) mairi de Dommo, cultu et incultu, in omnibus et per omnia 
sicuti in presentia / domini Adelperii et domini Otonisak) de Fur(miano)al) 
et domini Muçonis et Henrici de Poçal et Martini gastald(ionis) et Conradi 
mairi et Ma/gensiam) de Ried illi comiti consignatum erat, ut ibi dicebatur, 
habendam dictam terram, que fuit suprascripti domini Wichemarian), / dicta 
IIIIor iugera terreao) et nemus cum cultu et incultu cum omnibus racionibus 
et actionibus illis pertinentibus, sicuti eisap) designatumaq) erat / in omnibus, 
ut racio recti feodi postulat.

Itidem vero idem dominus episcopus iure recti feodi investivit eundem 
comitem O(dolricum)s) de du/obus mansis iuris Tridentini episcopatus, quos 
dicebat se habere in Tremenoar), primus collitur per Widonem, secundus 
per Lantramumas), tali / pacto eum investivit de suprascriptis duobus mansis 
de Tremenoar), videlicet: quod si dominus episcopus vel eius succesores 
infra presentem annum luerit / et ab omni persona expedierit mansum 
de Wart, sicuti fuit quondam Liutefrediat) de Valmolina, et ipsi comiti per 
rectum feodum / dederit et investiverit, quod idem comes vel eius heredes 
nullum ius in suprascriptis duobus mansis de Tremennoar) habere debeat; 
sin autem dominus / episcopus hoc non fecerit, tunc idem comes debeat 
se intromittere de illis II mansis et illos locandi et in sua potestate habendi 
/ liberam habeat facultatem, percipiendo omni anno de usufructu illorum 
duorum mansorumab) de redditu VIII carratas / boni vini et exenia et servicia 
et locationem; superfl uum vero domino episcopo Tridentino expectet, et 
si deffi ceretau) de / reddituav) VIIIto carratarumaw) vini, dominus Petarinusax) 
promisit suplere et sic idem comes dictas octo carratas vini / et exenia et 
servicia et locationem de redditu suprascriptorum duorum mansorumab) 
de Tremenay) per rectum feodum ab ipso domino episcopo / habere et 
tenere debeat; et quandocumque dominus episcopus vel eius successoraz) 
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luerit et expedierit dictum mansum de Wart, / sicuti fuit Liutefrediat) de 
Valmolina, et ipsi comiti vel eius heredibus per rectum feodum dederit, 
tunc idem / comes vel eius heredes teneantur resignare omnes suas racio-
nes habentes in illis duobus mansis de Tremenar) / episcopo Tridentino, 
ut racio resignationis postulat.

Et promisit idem dominus episcopus dictum feodum in omnibus et / 
per omnia, ut supraq) legitur, datum et infeodatum, ut racio postulat, ab 
omni homine legittime defensare. / Si autem dominus episcopus de iure 
convinceritba) suprascriptas III galetas olei ab heredibus Martini de Furno, 
teneatur dare / eas dicto comiti ad eandem racionem et tenorem, sicuti 
supraq) legitur, de suprascriptis XXXIII galetis, nulla racione vel occassione / 
contraveniente. Et sic idem dominus episcopus dedit ei comiti dominum 
Petarinumbb) ad dandam tenutam suprascripti feodi in omnibus / et per 
omnia ut supraq) legitur.

Quia sic inter se conveneruntbc). Unde duo brevia unius tenoris scripta sunt. 

(SN) Ego Salomon, sacri palacii notariusbd), interfui et hanc cartam ut 
supra legitur scripsibe).

a) A VIII.  b) A Pillonki.  c) A Prucberg.  d) A Liathenstain.  e) A aggiunge domini.  f) A 
Gothesalci.  g) A Griehenarii.  h) HUTER Muszonis; A aggiunge et.  i) HUTER Petarini.  j) A 
Rembreti.  k) A Bolzano.  l) A sedis.  m) HUTER corregge episcopatum.  n) A omette domino.  
o) A Ten.  p) A parte, senza segno abbreviativo.  q) A superius.  r) A debeant.  s) A Odelri-
cum.  t) A boni et puri olei.  u) B1 nunciis.  v) A convicuerit, senza segno abbreviativo.  w) A
galetis, ut superius legitur dandis.  x) A aggiunge domini.  y) A omette idem dominus.  z) A
Odelricus.  aa) A omette ipsius.  ab) A mansium.  ac) A omette galetas.  ad) B1 solverit.  
ae) HUTER presentaverit.  af) A suprascriptis.  ag) A tres.  ah) A aratoriis.  ai) A Dommo.  
aj) HUTER casam.  ak) A Ottonis.  al) A For(miano).  am) A Mangensi.  an) A Wichemarii; 
aggiunge et.  ao) A omette terre.  ap) A ei.  aq) A consignatum.  ar) A Tremenno.  as) A Lan-
tranum.  at) A Liuthefredi.  au) A defi cerit.  av) A rectu.  aw) A caratorum.  ax) A Putarinus.  
ay) A Tremenno; HUTER Tremeno.  az) A successores.  ba) A convincuerit.  bb) A Putarinum.  
bc) A convenere.  bd) A aggiunge rogatus.  be) B1 scpsi.

((166.))

1211 settembre 4, <Riva del Garda (Tn)>

Quintano, sindaco della comunità di Riva, dà in locazione a Malfatto, sindaco 
della comunità di Pranzo, il mons Engli e il monte Tombio, in modo tale che 
gli abitanti di Pranzo abbiano gli stessi diritti di usufruirne di quelli di Riva, 
ma debbano anche prestare opera alla chiesa di Riva come fanno gli uomini 
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di Riva e partecipare con quattro rappresentanti alle rogazioni. Quintano 
dichiara di aver ricevuto quaranta lire di denari veronesi per detta locazione.

Copia semplice: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 7, n. 27 [B]. Bifoglio cartaceo, data-
bile su base paleografi ca alla seconda metà del XV secolo; sul f. 2v: Copia loca/tionis 
perpetu/alis facta a (?) / comuni Pranzi / ab illis de Ripa / de montibus Tombli / 
et Engli et iuri / usu. 1421 (con 4 cancellato) / questio et cetera (XV) --- 27 (XVIII) 
--- C. 7 N. 27 (XVIII).

Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, n. 83. Regesto: G. DOMINEZ, Regesto, n. 123, p. 28.

IN CHRISTI NOMINE amen. Anno a nativitate eius millesimo ducen-
tesimo undecimoa), / indictione 4a decima, die dominico quarto intrante 
mens(e) septembr(is)b), in / choro ecclesie Sancte Marie, in presentia domini 
Brixiani cau(sidici)c) de Tusculano / et presbiteri Ioannis de Teno ****** 
et magistri Roberti medici de / Terlaco et Sabatini medici de Brixia atque 
Manentini de Poya / et aliorum testium rogatorum.

IBIQUE Quintanus sindicus Rippe, / nomine et vice universitatis Rippe, 
per se et suos successores, / nomine locationis in perpetuum investivit 
Malfatum sindicum / Pranzi, nomine et vice universitatis Pranzi et homi-
num / Pranzi, nominatim de monte Engli et Tombli et eorum pertinentiis / 
et a fontanad) Deve supra, tali modo: quod ipse sindicus / et homines 
Pranzi qui pro aliquo tempore habitaverint debent / buscare et pasculare 
et capulare et uti ut homines Rippe / in illis locis in quibus universitas 
Rippe illa predicta / fecerit; et ab illis locis qui custoditi et ingazati per / 
universitatem Rippe fuerint homines Pranzi se debere abstinere / et fi rmum 
habere, sin autem debent pignorari ut homines Rippe; / et homines Pranzi 
debere in eo monte malgare ut homines Rippe, / et si homines Rippe 
malgare nolluerint, tamen homines Pranzi / malgare debent, sed tamen 
alienas bestias in illo monte tenere non / debent, nisi in quibus partem 
habuerinte). Quapropter homines universitatis / Pranzi debent laborare et 
operas daref) ad ecclesiam plebis Rippe, / sicuti homines Rippe, secundum 
eorum possibilitatem, et quattuor homines / masculi pro universitate Pranzi 
cum crucibus Rippe ad omnes / letanias ire debent. Et homines Pranzi 
debent esse salvi inter / homines Rippe ut homines Rippe, et homines 
Rippe inter homines Pranzi // ut homines Pranzi. Et hoc totum conceditur 
quod superius / legitur habitantibus Pranzi, qui nunc sunt et in futuro 
erunt, / ita quod universitas Rippe debet habere dominium et districtum in 
predictis / locis locandi, dislocandi et gazandi et disgazandi et / saltuarios 
ponendi et pignorandi, omnibus suprascriptis perpetuo salvis. Et insuper 
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ibi incontinenti predicti sindici, nomine / predictarumg) universitatum, 
quilibet proh) sua, promiserunt / ad invicem per se suosque successores ac 
vicinos omnia suprascripta in perpetuum / rata et fi rma habere et tenere 
sub pena XXV librarum denariorum / veronensium, et pena soluta rato 
manente pacto et investitura / in perpetuum. Et confessus fuit iamdictus 
Quintanus, sindicus / universitatis Rippe et pro ipsa universitate, accepis-
se a / suprascripto Malfato, sindico Pranzi pro universitate Pranzi, pro / 
predicta investitura et locatione XL libras denariorum veronensium, / quas 
iamdictusi) Quintanus syndicus confessus fuit / se expendidisse ad utilitatem 
universitatis Rippe, renun/tian(d)oj) exceptioni non date et recepte pecunie.

Ego Ioannes, sacri palatii notarius, his omnibus suprascriptisk) rogatus 
interfui, / hanc chartam scripsi.

a) B scrive dapprima undemo, poi cassa le lettere sovrascritte e riscrive -cimo nel rigo.  
b) LEONARDELLI september.  c) B (e LEONARDELLI) can(onici).  d) B segue Deve (con seconda 
lettera malamente corretta su altra) depennato.  e) LEONARDELLI habuerunt.  f) B segue ad 
depennato.  g) B segue comu depennato.  h) LEONARDELLI per.  i) B segue Q(ui)nta depennato.  
j) LEONARDELLI renuncians.  k) LEONARDELLI suprascripti.

((167.))

1211 settembre 27, Riva del Garda (Tn)

Elenco di beni e diritti vescovili nella zona del basso Sarca, per i quali non 
viene più pagato l’affi tto o a riguardo dei quali vi sono irregolarità, per cui 
Federico, vescovo di Trento, può rivendicarne il possesso. 

Copia semplice: ASTn, APV, Sezione Latina, capsa 30, n. 6 [B], priva di sottoscrizione 
notarile e probabilmente incompleta (manca la lista dei testimoni cui si fa cenno in 
apertura); la grafi a sembra della prima metà del XIV secolo, e svariati errori o stranezze 
toponomastiche sono probabilmente dovuti alla trascrizione. Pergamena di mm 140 x 
390/400, in discreto stato di conservazione (abrasioni). Nel verso: debent restit(uere) 
d(omi)no / Bonpolu(us) (?) (XIV) --- aufzaichnungen leut und gueter Arch / 1211 + 
(XV) --- UNITAS --- C. 3 (!) N° 6 (XVIII).

Edizione: F. LEONARDELLI, Economia, n. 84. Regesto: G. DOMINEZ, Regesto, n. 124, p. 28.

Anno Domini M CC XI, indictione XIIIIa, die V ex(eunte) octubr(i), 
in Ripa, in palatio episcopi, pre[sen]/tibus infrascriptis testibus. Coram 
domino Federico, Dei gratia Tridentino episcopo.
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Dominus episcopus de omnibus / infrascriptis rebus debet se intromittere, 
scilicet: de podere Raynerii de Stranfora, qui fuit homo domini / episcopi 
et sine heredibus decessit. Item fi lii Çervi t(er)rasa), runcum et III petias 
terre et ollivas. Item / de podere Gripe, pistoris episcopi, qui debebat 
solvere V starios siliginis et V surgi et nunc non sol/vitur. Item de monte 
A(n)çonisb) et de monte Beçane, quia comunitates de Variniano et de Vigne 
et de Cla/rano et de Podara debebant annuatim solvere episcopo VIIII 
galetas panitii ad mensuram Arçi de predictis / montibus et non solvuntur. 
Item petiam unam vinearum in loco Brioni quam emit Luschetus, homo 
domini Odelrici, a / Pilio, qui fuit homo domini episcopi, et sine heredibus 
decessit et vinee ille extracte fuerunt de gaço domini / episcopi. Item do-
minus episcopus debet habere, de omnibus bestiis que veniunt a montibus 
adc) pascolandum in campaneamd) / Arçi et Ripe, de omnibus C bestiis 
debet habe(re) C bestias. Item matrem cum fi lia. Item Tosa et / soror fi lie 
Vualbruni, femine domini Odelrici, habent unam petiam vinearum in Çiole 
et iam sunt / XV anni quod nichil de ea dederunt. Item quando pratum 
domini episcopi seccatur, malga de Vignole debet uno / die dare caseum 
segatoribus. Item Garellus murator debet dare unam urnam vini. Item 
Curtus de / Somo(n)te unam urnam. Item dictus Curtus dedit terram suam 
ecclesie Sancte Marie plebis de Archo et / stetit per duos annos quod non 
solvit fi ctum. Item Vittuse) de Venderethf) unam vineam a Soscio. Item / 
Silavus de Canevo affi ctavit terram pro X solidis fi liis Bolegnani, que iacet 
ad Coniglum. Item Gune/dinus de Bolognano habet unum campum quem 
emit a fi lio Brunelle, qui iacet apud Somelanum. Item illi de / Colognola 
cambiaverunt unam petiam vinearum domini que iacet in Calmo. Item 
Ysolanus, homo fi liorum domini / Odelrici, habet unum plodium terre 
qui iacet in Calmo. Item fi lii Martinig) ferarii de Muxono habent / tria 
plodia terre domini episcopi quamh) tenebat Andreas de Cognola. Item 
podere Rambaldi debebat dare / I congium vini. Item Truncapaniçiumi) 
unam urnam vini. Item Petrus de Bolognano unam urnam. Item / Marsilius 
unam urnam. Item Turtus de Turbule emit terram a Bontempo de Archo 
iac(entem) in Credatio, que est / IIIIor plodia, et sunt cum tribus pratis. 
Item dominus Ugoçonus emit ab illo Bontempo IIIIor plodia et / plus in 
Credatio. Item fi lii Wacarii cambiaverunt cum dominis de Archo et inde 
bonum cambium habent. / Item Martinus Warollus focarius vendidit totum 
podere, gastaldio inveniat cui vendidit. Item / Cellerarius faber tenet unam 
petiam terre que fuit Bu(r)sii et iacet a Çiniga. Item Çaninus Rava habet / 
unum campum et I petiam de ollivis que fuit Bulpi et iacet ad Çinigamj). 
Item fi lii Gambotek) de Dro / habent unum plodium qui fuit Bulpi et iacet 
ad Lamarium. Item ille Bulpus inpignavit domino / Ottolino de Dro unam 
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clisuram cum vineis et ollivis et iacet apud ecclesiam de Dro. Item ille / 
Bulpus vendidit Ottoni Musce unam petiam vinearum et iacet ad Pute-
am. Item ille Bulpus / obligavit totum suum podere domino Arnoldo de 
Meç pro duabus galetis ollei. Item dictus Otto / emitl) a Faustina cugnati 
Bulpi. Item dominus Ottebellus fi lius condam domini Millonis ven/didit 
decimam de vineis de Ultrasarcha. Item Maria de Ceollem) debebat annua-
tim dare XII / solidos et I galinam et podere totum est amissum. Item, 
suprascripto die et loco, ibique Aldrigetus / et Albertinus reffutaverunt in 
manibus domini Fe(derici), Dei gratia Tridentini episcopi, vineas illas que / 
fuerunt Grape, hominis domini episcopi, iacent(es) in loco Lavelli. Item 
Discaçadus et Nigro/bonus, homines domini Olrici de Archo, tenent tria 
plodia in Briono ad fi ctum domino episcopo, et quod / noluntn) probare 
se tenere illa ad fi ctum, Basilico et Rubeus de Prandioo) preoccupaverunt 
in iscla / domini episcopi bene XVI plodia terre et plus et ultra id quod 
debent. Galetus de Dro dixit: «Dico / quod Tranchedinus de Archo, frater 
Ruffalcaçip), habet unam petiam de ollivis cuiusdam Bulpis, hominis domini 
/ episcopi, que iacet ad Çinigamj). Item Çaninus de Tava de Dro habet 
aliam petiam de ollivis et unum cam/pum qui fuit dicti Bulpis et iacet ad 
Çinigamj). Item fi lii condam Martinelli de Çambeta de Dro habent / et 
tenent unum campum iacentem ad Lamarium qui fuit dicti Bulpis. Item 
dictus Bulpus vendi/dit Bavoso de Dro unum plodium terre iacentem in 
Saxa. Item ille Bulpus vendidit alium cam/pum illi Bavosoq) iacentem ad 
Sariunum. Item ille Bulpus dedit in pignusr) domino Ottoni de / Dro, 
nescio pros) quanto, unam clisuram vinearum cum ollivis iacentem apud 
ecclesiam de Dro. Item dictus / Bulpus vendidit unam petiam vinearum 
iacentem ad Puteam suprascripto domino Ottoni / Musche. Item ille Bul-
pus vendidit domino Arnoldo de Meç duas galetas olei / omni anno et 
obligavit totum podere illi domino Arnoldo. Item aliam petiam vinearum 
habet suprascriptus / dominust) Otto a Faustina cugnata Bulpis». Item dixit 
quod dominus Otto reddidit terram / Tercie, femine domini episcopi, et 
blavam in se retinuit.